
 

VERBALE DI  DETERMINAZIONE DELL’AMMMINISTRATORE UNICO 

 

 

Nr. 102/2017  del 23.12.2017 

 

 

Oggi 23.12.2017, presso la sede della Società Arezzo Multiservizi srl, Via Bruno Buozzi 1, Arezzo, 

l’Amministratore Unico della Società Arezzo Multiservizi srl assistito dal Geom. Massimo Baldoni, Direttore 

Tecnico della Società Arezzo Multiservizi srl, e dalla dott.ssa Daniela Arezzini, Responsabile Amministrativo 

della Società Arezzo Multiservizi srl, determina sull’argomento di seguito riportato: 

 

Programma di formazione anno 2018 in forza del D.Lgs. 81/2008 e degli Accordi Stato-Regione. 

 
Premesso che: 

- il Decreto Legislativo 9 aprile 2008 , n. 81, la norma BS OHSAS 18001:2007, l’accordo Stato - Regioni del 

 22.12.2011 e le circolari dei V.V.F.F. prevedono programmi di formazione ed aggiornamento del 

 personale impiegato presso le unità lavorative; 

 

Vista la: 

- La nota rimessa R.U.P. geom. Massimo Baldoni, acquisita agli atti dell’Ente con nota prot 2665 del 

23/12/2017 dalla quale si evince che per l’anno 2018 la Società ha necessità si effettuare il seguente 

programma di formazione: 

 

01-Nuova formazione 

01 Cantieri Stradali Formazione base 1 gruppo Ore 8 €. 60,00/h 480,00 

   2 gruppo Ore 8 €. 60,00/h 480,00 

  Preposti   Ore 4 €. 60,00/h 240,00 

TOTALE  1.200,00 

 

02  Formazione base Gruppo 

Unico  

Ore 8 €. 60,00/h 480,00 

TOTALE  480,00 

 

03  Ponteggi (*) Gruppo 

Unico 

Ore 28 €. 60,00/h 1.680,00 

   Gruppo 

Unico 

Ore 4 €.60,00/h 240,00 

TOTALE  1.920,00 

(*) Formazione totale per Guerri Lorenzo e Neri Marco - Aggiornamento Guerri Massimo  

 

04  Formazione 

dirigente 

Gruppo 

Unico 

Ore 16 €. 60,00/h 960,00 

TOTALE  960,00 

 



02-Aggiornamenti e formazione  

01 Antincendio  Aggiornamento  1 gruppo Ore 8 €. 60,00/h 480,00 

  Aggiornamento 2 gruppo Ore 8 €. 60,00/h 480,00 

  Nuova formaz.  (*) Ore 16 €. 60,00/h 960,00 

TOTALE  1.920,00 

02 Primo soccorso Aggiornamento 1 gruppo Ore 4 €. 60,00/h 240,00 

  Aggiornamento 2 gruppo Ore 4 €. 60,00/h 240,00 

TOTALE  480,00 

03 BLSD Aggiornamento 1 gruppo Ore 4 €. 60,00/h 240,00 

  Aggiornamento 2 gruppo Ore 4 €. 60,00/h 240,00 

TOTALE  480,00 

04 Comunicare il 

Rischio  

Aggiornamento  1 gruppo Ore 4 €. 60,00/h 240,00 

  Aggiornamento 2 gruppo Ore 4 €. 60,00/h 240,00 

TOTALE  480,00 

05 MMC  Aggiornamento  1 gruppo Ore 4 €. 60,00/h 240,00 

  Aggiornamento 2 gruppo Ore 4 €. 60,00/h 240,00 

TOTALE  480,00 

 

(*) Formazione totale per Guerri Lorenzo e Neri Marco 

 

IMPORTO TOTALE : 8.400,00 OLTRE IVA 22% 

 

Rilevato dalla suddetta nota che: 

- che per l’anno 2018 il R.U.P. del procedimento, dopo aver effettuato indagine conoscitiva, proponeva 

all’Amministratore Unico di avvalesi del Centro di Formazione Estrusco, Agenzia accreditata presso la 

Regione Toscana e la Regione Umbria, con sede in Via della Misericordia 7, Monte S. Savino; 

 

- la procedura di assegnazione rientra nell’ambito dell’art. 36, comma 2, lettera a), D. Lgs.vo 18 aprile 

2016, n. 50 e s.m.i.); 

DETERMINA 

 

1.  Di adottare la presente determina a contrarre ai sensi di quanto contenuto al comma 2 dell’art. 32 del 

 D.Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

 

2. Di avvalersi per l’anno 2018 del Centro di Formazione Estrusco, Agenzia accreditata presso la Regione 

Toscana e la Regione Umbria, con sede in Via della Misericordia 7, Monte S. Savino per l’espletamento 

del programma di formazione meglio descritto in premessa dando atto che l’importo di spesa 

preventivato di €. 8.400,00 oltre ad IVA di Legge rientra nell’ambito del disposto dell’art. 36 comma 2, 

lettera a) del D.Lgs. 50/2016 per il quale è possibile l’assegnazione diretta opportunamente motivata; 

 

3.  Di dare atto che  le motivazioni per tale scelta sono: 

 a avvicendamento degli incarichi così come prevede il Codice degli Appalti, visto negli anni scorsi 

l’incarico era stato affidato ad altre agenzie formative; 

 b mantenimento delle condizioni economiche; 

 c notevole esperienza in materia di formazione in primo soccorso; 

 

4. Di disciplinare il rapporto tramite la sottoscrizione di apposita convenzione e di dare mandato al R.U.P. 
 geom. Massimo Baldoni, nominato ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 di mettere in essere tutto 
 quanto occorre per l’espletamento del suddetto programma; 
 
5. La pubblicazione della presente Determina nel sito istituzionale della società, sezione Amministrazione 
 Trasparente, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 37 lettera b) D. Lgs. 33/2013. 



 
 

Il Responsabile Amministrativo        L’Amministratore Unico 

     Dott.ssa Daniela Arezzini                   Luca Amendola 

 

    Il Direttore Tecnico 

Geom. Massimo Baldoni 

 
 

 


